
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5871 

 

17 листопада  2023 року                                                             37 сесія 8 скликання  

Про затвердження Програми відшкодування коштів 

за надання пільг з послуг зв’язку та  компенсації 

за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

автомобільним транспортом на приміських  

маршрутах Літинської селищної територіальної  

громади на 2024-2026 роки 

 

Відповідно  до  Законів України «Про автомобільний транспорт», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про державну соціальну допомогу 

інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам», «Про державну соціальну допомогу 

особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам», «Про основи соціальної 

захищеності інвалідів в Україні», «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів 

органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх 

соціальний захист», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та 

членів їх сімей», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про охорону дитинства», враховуючи 

рішення виконавчого комітету Літинської селищної ради від 18 жовтня 2023 року № 

264 «Про схвалення Програму відшкодування коштів за надання пільг з послуг 

зв’язку та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

автомобільним транспортом на приміських маршрутах Літинської селищної 

територіальної громади  на 2024-2026 роки», висновки постійних комісій селищної 

ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, 

молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального 

захисту та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись п. 22 ч. 1. ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму відшкодування коштів за надання пільг з послуг зв’язку 

та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян автомобільним 

транспортом на приміських маршрутах Літинської селищної територіальної громади  

на 2024-2026 роки (далі - Програма), що додається. 

2. Структурним підрозділам Літинської селищної ради забезпечити виконання 

заходів відповідно до Програми. 

3. При формуванні місцевого бюджету передбачати кошти на реалізацію заходів 

зазначеної Програми. 



4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії селищної 

ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, 

молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального 

захисту (В. Захаревич) та з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (В. Твердий). 

 

Селищний голова                                                                                       Анатолій БИЧОК 

 

Виконавець: ________ Г. Крива 

Погоджено: ________  В. Твердий  

                     ________ В. Захаревич 

                     ________ В. Мельник 

                     ________ О. Медяна   

 
 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                     Додаток 

                                                   до рішення  37  сесії Літинської  

                              селищної ради 8 скликання   

                                         від 17 листопада  2023 р. № 5871 

 

 
Програма 

відшкодування коштів за надання пільг з послуг зв’язку та компенсації за 

пільговий проїзд окремих категорій громадян автомобільним транспортом на 

приміських маршрутах Літинської селищної територіальної громади на 2024-

2026 роки 

 

                                                     І. ПАСПОРТ  

(Загальна характеристика програми) 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

 

 

Літинська селищна рада 

 

 
2. Розробник Програми Відділ соціального захисту та охорони 

здоров’я 

 

 

 

здоров’я Літинської селищної ради 

3 Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Літинська селищна рада 

5. Учасники програми Надавачі послуг з перевезення пасажирів 

6. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми у тому числі: 

2128,0 тис. грн. 

7.1 коштів місцевого бюджету 2128,0 тис. грн. 

7.2 коштів інших джерел  

 

 
ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма відшкодування коштів за надання пільг з послуг зв’язку та компенсації 

за пільговий проїзд окремих категорій громадян автомобільним транспортом на 

приміських маршрутах Літинської селищної територіальної громади на 2024 – 2026 

роки (далі – Програма) спрямована на забезпечення компенсації збитків перевізникам 

від пільгових перевезень окремих категорій громадян на приміських маршрутах 

загального користування та відшкодування організації-надавачу послуг зв’язку за 

надані пільги за абонентською платою. 

Програма розроблена відповідно до Законів України «Про автомобільний 

транспорт», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам», «Про 

державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам», 

«Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про статус ветеранів 



військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної 

поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», «Про соціальний і правовий 

захист військовослужбовців та членів їх сімей», «Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про охорону 

дитинства».  

На території Літинської селищної територіальної громади проживає більше 7 

тис. осіб, які мають право на пільговий проїзд відповідно до законів України та інших 

нормативних актів. Реалізація  права громадян на безкоштовний проїзд реалізується 

шляхом надання послуг з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах 

загального користування. 

Стаття 91 Бюджетного кодексу України передбачає видатки з місцевого 

бюджету на місцеві програми соціального захисту окремих категорій населення та 

компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян. 

Пільговим категоріям громадян проблематично скористатися правом на 

пільговий проїзд та на пільги з послуг зв’язку через відсутність фінансового ресурсу, 

а перевізники та ПАТ «Укртелеком» несуть фінансові втрати через відсутність 

компенсаційних виплат. 

 
ІІІ. Мета Програми 

Метою Програми є: 

- забезпечення відшкодування витрат за надання пільг з послуг зв’язку за 

користування телефоном абонентам пільгових категорій громадян Літинської 

територіальної громади; 

- відшкодування компенсаційних виплат перевізникам, які здійснюють пільгові 

перевезення окремих категорій громадян автомобільним транспортом на приміських 

маршрутах загального користування. 

 

IV. Шляхи і способи розв’язання проблеми, строк виконання програми 

Для досягнення мети Програми необхідно вирішити такі завдання: 

- передбачити в бюджеті Літинської селищної територіальної громади кошти на 

здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд окремих категорій громадян 

та послуги зв’язку; 

- забезпечити проведення розрахунків за пільговий проїзд окремих категорій 

громадян автомобільним транспортом загального користування у приміському та 

міжміському  сполученні (у випадку відсутності приміського сполучення); 

- забезпечити проведення розрахунків за надані пільги з послуг зв’язку окремим 

категоріям громадян підприємством ПАТ «Укртелеком».  

Виконання Програми здійснюватиметься  в один етап протягом 2024-2026 років. 

 



 

 

V. Напрями діяльності та заходи програми 

 

 

 № 

п/п 

 

Перелік заходів Програми 

 

Виконавці 

 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, тис. грн. 

 

Очікуваний результат 

Всього, 

в т.ч.  

2024 2025 2026 

1. Відшкодування витрат перед ПАТ 

«Укртелеком» за надані пільги з послуг 

зв’язку  

Літинська 

селищна рада 

Місцевий 

бюджет 

28,0  

 

8,0 10,0 10,0 100-% відшкодування 

витрат надавачу послуг 

зв’язку 

2 Відшкодування витрат перевізникам, 

які здійснюють пільгові перевезення 

окремих категорій громадян 

автомобільним транспортом на 

приміських та міжміських маршрутах 

(у випадку відсутності приміського 

сполучення) загального користування. 

Літинська 

селищна рада 

Місцевий 

бюджет 

2100,0 700,0 700,0 700,0 100-% відшкодування 

витрат перевізникам, які 

здійснюють пільгові 

перевезення окремих 

категорій громадян 

Всього за програмою 2128,0 708,0 710,0 710,0  

 

 

 



VІ. Очікувані результати та ефективність Програми 

 

Першочерговим завданням Програми є забезпечення реалізації прав окремих 

категорій громадян Літинської територіальної громади на отримання гарантованих 

державою пільг. Виконання Програми сприятиме реалізації державної політики у 

сфері соціального захисту населення, підвищенню рівня соціальної захищеності 

учасників бойових дій, інвалідів війни, ветеранів служб, дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, дітей з багатодітних сімей, членів сімей 

загиблих, громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесені 

до І та 2 категорій. 

 

 
РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

станом на 01.10.2023 року  

№ п/п Категорія пільговиків, які мають право пільгового проїзду 
Кількість 

осіб   

1 Інваліди війни 47 

2 Учасники бойових дій 115 

3 Ветеранів війни 763 

4 
Громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, віднесені до 1 категорії 
18 

5 
Громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, віднесені до 2 категорії 
30 

6 Діти з багатодітних сімей 750 

7 Особи з інвалідністю  І , ІІ групи 317 

8 Діти з інвалідністю з дитинства 128 

9 Члени сімей загиблих 147 

10 Ветерани військової служби, ветерани органів внутрішніх справ 65 

11 Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування 57 

  ВСЬОГО  2437 

 

 

 

 

 

 

 



VІІ. Обсяги і джерела фінансування   

 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Літинської селищної територіальної громади, інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством. 

.  

Ресурсне забезпечення Програми 

Джерело фінансування Обсяги витрат по роках Усього витрат 

(тис. грн.) 
2024 рік 2025 рік 2026 рік 

Усього  708,0 710,0 710,0  2128,0 

місцевий бюджет, у тому числі: 708,0 710,0 710,0 2128,0 

- обласний  

бюджет 

    

-  бюджет громади 708,0 710,0 710,0 2128,0 

Інші бюджети        

 
Механізм використання коштів на реалізацію заходів Програми наведений в 

додатках 1 та 2 Програми. 

В ході реалізації заходів Програми можливі коригування, пов’язані з фактичною 

потребою коштів на реалізацію конкретних заходів Програми, які не призводять до 

внесення змін до Програми. 

 

VІІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Загальний контроль за виконанням Програми здійснюється селищною радою. 

Організаційне супроводження виконання Програми здійснюватиме відділ 

соціального захисту та охорони здоров’я Літинської селищної ради. 

 

 

Секретар селищної ради                                                          Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

    



Додаток 1 

 до Програми 

Порядок 

використання коштів місцевого бюджету на відшкодування витрат 

перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій громадян в автобусах 

приміського та міжміського сполучення (у випадку відсутності 

приміського сполучення) 

 

1. Порядок використання коштів місцевого бюджету для відшкодування 

витрат перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій громадян в 

автобусах приміського та міжміського сполучення (у випадку відсутності 

приміського сполучення) (далі – Порядок) визначає механізм здійснення 

компенсаційних виплат перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій 

громадян в автобусах приміського та міжміського сполучення (у випадку 

відсутності приміського сполучення) в межах коштів, виділених з місцевого 

бюджету на вказані цілі. 

 

2. Порядок розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України, 

законів України «Про автомобільний транспорт», «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам», «Про 

державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та 

інвалідам», «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні», «Про 

статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 

ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист», 

«Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», 

«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», «Про охорону дитинства», постанов Кабінету 

Міністрів України: від 17.05.1993 року № 354 «Про безплатний проїзд 

пенсіонерів на транспорті загального користування»; від 16.08.1994 року № 555 

«Про поширення чинності постанови Кабінету Міністрів України від 17 травня 

1993 року № 354»  № 117 від 29 січня 2003 року «Про Єдиний державний 

автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги» (зі змінами та 

доповненнями) та рішенням виконавчого комітету Літинської селищної ради 

«Про затвердження коефіцієнту». 

 

3. Обліку підлягають поїздки громадян пільгових категорій, яким відповідно 

до законодавства України надано право пільгового проїзду в автомобільному 

транспорті загального користування: 

- інваліди війни – згідно з посвідченням «Інваліда війни»; 

- учасники бойових дій – згідно з посвідченням «Учасника бойових дій»;  

- особи з інвалідністю І та ІІ груп, діти з інвалідністю  – на підставі 

посвідчення, що підтверджує призначення соціальної допомоги відповідно до 

законів України «Про державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та 

дітям-інвалідам», «Про державну соціальну допомогу особам, які не мають 

права на пенсію, та інвалідам» або на підставі медичних документів, які 

підтверджують статус (висновку МСЕК або висновку ЛКК), довідки органу 



соціального захисту населення про перебування на обліку та документу, який 

посвідчує особу (за відсутності бланків посвідчення), пенсійного посвідчення; 

- особи, які супроводжують осіб з інвалідністю І групи або дітей з 

інвалідністю (не більше одного супроводжуючого) – по факту супроводження;  

- ветерани військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ – при 

пред’явленні відповідного посвідчення «Ветерана військової служби», 

«Ветерана органів внутрішніх справ»; 

- громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 

(категорія 1 та категорія 2-ліквідатори) – на підставі посвідчення особи, яка 

постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

- діти з багатодітних сімей – на підставі посвідчення «Дитини з 

багатодітної сім’ї»; 

- діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування - на підставі 

«Єдиного квитка»; 

- члени сімей загиблих ветеранів війни – на підставі  Посвідчення члена 

сім’ї загиблого ветерана війни» та довідки дітям до 14 років про статус «Член 

сім’ї загиблого (померлого) Захисника України». 

 

4.  Літинська селищна рада є розпорядником коштів місцевого  бюджету 

для відшкодування витрат перевізникам за пільговий проїзд окремих категорій 

громадян в автобусах приміського та міжміського  сполучення (у випадку 

відсутності приміського сполучення).  

 

5. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради  

здійснює компенсаційні виплати підприємствам транспорту та фізичним 

особам-підприємцям, які здійснюють перевезення окремих категорій громадян 

в автобусах приміського та міжміського сполучення (у випадку відсутності 

приміського сполучення) згідно з укладеними договорами та в межах виділених 

коштів. Договір повинен містити інформацію про вид сполучень, назву та 

довжину маршруту, тариф, що діє на маршруті. 

 

6. Облік пасажирів, які мають право на пільговий проїзд на приміських та 

міжміських маршрутах загального користування (у випадку відсутності 

приміського сполучення), здійснюється через каси автостанцій ПАТ 

«Вінницьке обласне підприємство автобусних станцій 10599» (далі – ВОПАС), 

інших підприємств із продажу квитків. Пасажирам пільгових категорій при 

пред’явлені ними посвідчень, що надають право на пільговий проїзд, видаються 

квитки касами автостанцій (квиток без вартості «нульовий»), які є одночасно 

страховим полісом. У випадку міжміського сполучення (при відсутності 

приміського сполучення) облік пасажирів здійснюється шляхом  використання 

затвердженого селищною радою Коефіцієнту.  

 

7. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради  

отримує від перевізників щомісяця до 05 числа місяця, що настає за звітним, на 

підставі касових звітів розрахунки для здійснення компенсаційних виплат за 

пільговий проїзд за формою, передбаченою договором.  

 



8. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Літинської селищної ради 

проводить звірку поданих перевізниками розрахунків з довідками ВОПАС, 

інших підприємств із продажу квитків.  Перевізники - отримувачі 

компенсаційних виплат за рахунок коштів місцевого бюджету за пільговий 

проїзд окремих категорій громадян для укладання договору з Літинською 

селищною радою подають таку інформацію: 

- заяву на укладання договору; 

- виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-

підприємців; 

- копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів; 

- копію ліцензії; 

- копію розкладу руху автобусів на маршрутах; 

- копію свідоцтва про реєстрацію платника податку (за наявності); 

- довідку про маршрути, в якій вказується: 

 найменування маршруту; 

 назва і адреса відправного пункту та пункту прибуття; 

 встановлені тарифи (вартість проїзду). 

 

9. Відділ бухгалтерського обліку та звітності  Літинської селищної ради   

щомісячно здійснює реєстрацію та облік бюджетних зобов’язань у відділенні 

Державної казначейської служби України у Літинському районі  Вінницької 

області відповідно до наданих «Перевізником» документів, що підтверджують 

фактичний обсяг наданих послуг з пільгового перевезення окремих категорій 

громадян в автобусах приміського та міжміського сполучення (у випадку 

відсутності приміського сполучення). При відшкодуванні витрат перевізникам 

до нарахування розрахунку беруться всі пільговики, подані в зведених 

розрахунках. До оплати приймаються розрахунки, надані перевізниками в 

межах місячного плану асигнувань. У разі, якщо суми розрахунків 

перевищують місячний кошторис, суми нарахувань приймаються пропорційно. 

10. Відшкодування витрат перевізникам за пільговий проїзд окремих 

категорій громадян в автобусах приміського  та міжміського сполучення (у 

випадку відсутності приміського сполучення), в тому числі й за попередній 

бюджетний період в межах коштів, виділених на зазначені цілі, проводиться в 

межах коштів, виділених з місцевого бюджету на підставі наданих 

організацією, яка надала послуги, розрахунків та актів звіряння за формою, 

затвердженою Міністерством праці та соціальної політики України від 28 

березня 2003 року № 83 «Про затвердження форми № 3-пільга». 

 

__________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до Програми 

Порядок 

використання коштів місцевого бюджету на відшкодування витрат за 

надані пільги з послуг зв’язку  

 

Порядок використання коштів місцевого бюджету на відшкодування 

витрат за надані пільги з послуг зв’язку (далі – Порядок) визначає механізм 

проведення виплат Літинською селищною радою за надані пільги з послуг 

зв’язку відповідно до законодавчих актів України за рахунок коштів місцевого 

бюджету організації, що надає відповідні послуги – ПАТ «Укртелеком». 

Відповідно до вимог чинного законодавства відшкодування за надані 

пільги з послуг зв’язку здійснюється на підставі укладених договорів з 

організаціями - надавачами послуг та поданих ними щомісячних звітів (списків 

осіб) щодо сум послуг, наданих особам, які мають право на відповідні пільги. 

Надавач послуг до 5 числа місяця, що настає за звітнім, надає на 

електронних та паперових носіях списки осіб, які скористалися пільгою згідно з 

формою «2-пільга» відповідно до  постанови Кабінету Міністрів України від 29 

січня 2003 р. № 117 «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які 

мають право на пільги». 

Відділ соціального захисту та охорони здоров’я Літинської селищної ради 

звіряє інформацію, що міститься у Єдиному державному реєстрі осіб, які мають 

право на пільги, з інформацією, наданою підприємством. У разі виявлення 

фактів безпідставного надання пільг або розміру пільг, що надаються 

конкретному пільговику, вживаються заходи щодо усунення виявлених 

недоліків та запобігання нецільовому використанню коштів. 

Право на пільги з послуг зв’язку мають громадяни пільгових категорій 

відповідно до Законів України: 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» від 

22.10.1993 р. №3551-XII: 

учасники бойових дій; 

інваліди війни; 

члени сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни;  

ветерани війни; 

«Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх 

справ і деяких інших осіб та їх соціальний захист» від 24.03.1998 р. № 203/98-

ВР: 

ветерани органів внутрішніх справ; 

вдови ветеранів органів внутрішніх справ; 

ветерани військової служби; 

вдови ветеранів військової служби; 

«Про охорону дитинства» від 26.04.2001 р. № 2402-III – багатодітні сім’ї. 

«Про жертви нацистських переслідувань» від 23.03.2000 р. № 1584-ІІІ – 

жертви нацистських переслідувань; 



«Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи» від 28.02.1991 р. № 796- XII – ліквідатори аварії 

на ЧАЕС  І-ІІ категорії. 

Відшкодування вартості знижки на абонентську плату за користування 

телефоном, в тому числі й за попередній бюджетний період проводиться в 

межах коштів виділених з місцевого бюджету, на підставі наданих 

організацією, яка надала послуги, розрахунків та актів звіряння за формою, 

затвердженою Міністерством праці та соціальної політики України від 28 

березня 2003 року № 83 «Про затвердження форми № 3-пільга». 

 

_________________________________ 


